

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ Sygnały

- TEKSTY

2/ Temat dnia:

o reformie gospodarczej

- TAŚMA L L

3/ Trzy obrety sekundnika:

TORUŃ - kultura w grodzie Kopernika

- KORESP. E G

KWONOCZAW - mieszkania dla "Ireny"

- KORESP. J. Szesut.

WŁOCŁAWEK - konsultacje

- KORESP. W RZ

4/ Echo

L. Cz/

279

Z inicjatywy I Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego partii w Bydgoszczy - Henryka Bednarskiego w Wyższej Szkole Pedagogicznej odbyło się dziś spotkanie z aktywną i pracownikami uczelni. Spotkanie poświęcone było sprawom wychowawczym i dydaktycznym. We wprowadzeniu rektor WSP prof.dr hab. Edmund Trempała przedstawił sytuację na uczelni. Stwierdził m.in., że w wyniku spotkań nauczycieli akademickich ze studentami zainicjowane uległa interpretacji treści podręczników ekonomii politycznej i podstaw nauk politycznych. Szkoła stała się placówką bardziej samodzielną w ustalaniu treści programów nauczania i badań naukowych. Podczas dyskusji I sekretarz KW Partii w Bydgoszczy - odpowiadał na pytania dotyczące aktualnej sytuacji społecznej i politycznej woj.bydgoskiego i kraju. Mówiono o stosunku partii do nowych organizacji związkowych, poruszano też sprawy pożyczki z państw zachodnich i skutków dla gospodarki kraju.

RE-17.00/ N K

27.11.80 r.

W Rz/

Przed paroma minutami w sali konferencyjnej Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku, rozpoczęło się spotkanie przedstawicieli władz wojewódzkich z mieszkańcami Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. "Obywatelskie rozmowy" tym razem poświęcone są aktualnym problemom rolnictwa i gospodarki żywnościowej we Włocławkiem. W spotkaniu z mieszkańcami województwa biorą dziś udział: Zenon Komorowski - rolnik ze wsi Grubce, poseł na Sejm PRL, Marian Szterk - sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku i wicewojewoda włocławski - Przemysław Piskorski. Będą oni odpowiadali na pytania mieszkańców, zadawane bezpośrednio z sali oraz na te, które pod ich adresem skierowano dziś drogą telefoniczną.

NK/ Dziś w Bydgoszczy odbyło się spotkanie sekretariatu KW Partii z członkami Prezydium Komisji Porozumiewawczej branżowych związków zawodowców. W czasie spotkania omówiono m.in. zadania stojące przed komisją i jej prezydium.

Prezydium Komisji branżowych związków zawodowców w Bydgoszczy kierując się nadrzędnym interesem wystąpiło z propozycją zorganizowania spotkania z prezydium Międzynarodowego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Solidarność w Bydgoszczy" dla przedyskutowania form i płaszczyzn współdziałania dla dobra całego społeczeństwa.

RE - 17.00 / N K

27.11.1980 r.

M.R. /

285

Dziś I Sekretarz KW Partii w Bydgoszczy - Henryk Bednarski
przyjął obchodzącego jubileusz 75-lęcia urodzin i 50-lecia
pracy twórczej prof. Mariana Turwida wraz z małżonką.

Podczas spotkania znanemu i cenionemu literatowi, plasty-
kowi, zasłużonemu pedagogowi i działaczowi społecznemu przekazano
wyrazy uznania i szacunku oraz serdeczne życzenia zdrowia
i wielu dalszych sukcesów artystycznych.

N K /

Kilka dni temu bydgoska popołudniówka DZIENNIK WIECZORNY zaproponowała wprowadzenie świątecznych kartek na mięso i wędliny. Sprawę konsultowano z władzami województwa oraz z radnymi Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy.

Otóż dziś władze miejskie Bydgoszczy, po akceptacji Komisji Handlu i Zaopatrzenia MRN, podjęły decyzję o wprowadzeniu w B Y D G O S Z C Z Y w okresie przedświątecznym kartek na żywność. Otrzymają je wszyscy mieszkańcy, bez względu na wiek, z wyjątkiem ludzi uchylających się od pracy. Kartki będą rozprowadzane w zakładach pracy, natomiast emeryci i renciści odbierać je będą - podobnie jak kartki na cukier - w Rejonach Obsługi Mieszkańców.

Mięso i wędliny na kartki świąteczne kupować będzie można od 16 do 24 grudnia. Zasady przydziału na jedną osobę są następujące: - po jednym kg mięsa, jednym kg wędlin z tzw. pierwszej grupy, a więc m.in. wyczojną, białą, krakowską, parzoną oraz po pół kg wędlin lepszych, m.in. baleronu, szynki, polędwicy, boczków.

289

Przypomnijmy, że te ilości mięsa i wędlin przypadają na
jednego mieszkańca Bydgoszczy, bez względu na jego wiek.

W tym miejscu należy zaapelować do wszystkich sprzedawców
ze sklepów mięsnych, by możliwie proporcjonalnie sprzedawali
wędliny lepszego sortu, aby np. jedna osoba ^{nie} otrzymała tylko
boczek, a druga wyłącznie szynkę, polędwicę lub baleron.

Przypominamy jednocześnie, że świąteczne kartki na mięso
i wędliny obowiązują tylko dla mieszkańców BYDGOSZCZY.

L Cz/

Czwarty dzień trwają już konsultacje przedstawicieli wszystkich środowisk na temat propozycji wprowadzenia nowego systemu rozdziału mięsa, jego przetworów i tłuszczów roślinnych. Spotkania z delegatami rządu odbyły się już w ponad 30-tu zakładach pracy i instytucjach województwa bydgoskiego. Dziś m.in. swoje uwagi dotyczące systemu kartkowego wypowiedzieli pracownicy Kombinatu Cementowo-Wapienniczego "Kujawy" w Barcinie, Huty "Irena" w Inowrocławiu oraz Zakładów Celulozy i Papieru w Świeciu nad Wisłą. W większości wypowiedzi wskazuje się na niekonsekwencje w propozycji wprowadzenia kartek wartościowych. 165 złotych - to stanowczo zbyt mała - jak twierdzą dyskutanci - suma. Nie będzie można kupić za nią lepszych gatunków mięsa, spowodować może także, że przy kupnie mięsa z kością 3 kg przewidziane na osobę miesięcznie mogą okazać się fikcją. Proponuje się także w niektórych środowiskach objęcie systemem kartkowym także podrobów, pasztetowej, wątrobianki i innych wędlin oraz drobiu i zwiększenia przydziału do średnio 5 kilogramów na osobę. Padają też propozycje utworzenia specjalnej rezerwy mięsa i przetworów przeznaczonych na uroczystości rodzinne - śluby, pogrzeby itd.

KE - 17.00/ N K

23.11.60 r. V93

L. L/

Wiadomość o prowadzeniu tzw. małej reformy gospodarczej spowodowała liczne dyskusje. O wypowiedź na ten temat poprosiliśmy dyr. naczelnego Bydgoskich Zakładów Teleelektronicznych "Telfom-Telfa" Henryka Bąkowskiego.

Tasna